

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30461	1	02/12/13	Aquisição de reator eletrônico 2x85/110W AFP 220V.	60	42,96	2.577,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30461	2	02/12/13	Lâmpada Fluorescente Compacta - 25W x 220V (Luz Branca) rosqueavel.	50	7,10	355,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30462	1	02/12/13	Capacitação Scrum para times.	14575	1,00	14.575,00	H&M TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME
30463	1	02/12/13	Fichário universitário 4 argolas com zíper executivo em corino ACP.	1	37,90	37,90	KALUNGA COMERCIO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
30464	1	02/12/13	Envelope timbrado 2 cores medindo 340 mm x 240 mm (considerando o envelope fechado), confeccionado em papel kraft natural 80g/m; aprisionamento: colado - pé/meio; aba de fechamento no comprimento (340 mm) com 45 mm; identificação da caixa:	6000	0,20	1.200,00	HMT COMÉRCIO - ME
30465	1	03/12/13	BOTON DE IDENTIFICAÇÃO DE CIPEIRO, EM ATENDIMENTO A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - NR-5 - CIPA.	100	2,95	295,00	AURA METÁLICA SUPORTE TÉCNICO E VENDAS
30466	1	03/12/13	CERTIFICADO + CARTÃO (SEM LEITORA) COM WINLOGON - IMESP PARA SEFAZNET	2	138,75	277,50	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
30466	2	03/12/13	CERTIFICADO + CARTÃO(SEM LEITORA) COM WINLOGON -IMESP para SEFAZNET	3	138,75	416,25	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
30467	1	03/12/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 1GB DDR2-667Mhz. POSITIVO DESKTOP BASIC III N/S 1A035373U- BP 086405 RO 3055858	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	2	03/12/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 1GB DDR2-667Mhz. POSITIVO POS-AT SERIES Q N/S 1A0371R3A - BP PROD169568 RO 3055885	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	3	03/12/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 1GB DDR2-667Mhz. POSITIVO POS-AT SERIES Q N/S 6078541 - BP PROD164601 RO 3055874	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	4	03/12/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Mhz. LENOVO DESKTOP PLUS II M55 DT N/S 8810C62L1AC2VT- BP 019754 RO 3055866	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	5	03/12/13	AQUISIÇÃO DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Mhz. POSITIVO POS-AT SERIES Q N/S 1A052N56Y - BP PROD169613 RO 3055827	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	6	03/12/13	AQUISIÇÃO DE 2 PENTES DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667 Ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q BP005859 SÉRIE: 6102297- - RO 3032090	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	7	03/12/13	AQUISIÇÃO DE 2 PENTES DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 005751 - N/S 6102346 - RO 3041686	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	8	03/12/13	AQUISIÇÃO DE 2 PENTES DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 007680 SÉRIE 6102458 RO.3044397	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	9	03/12/13	Aquisição de 01 pente de memória de 2GB DDR2 667 ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q série 6102329 BP.008004 RO.3041127	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	10	03/12/13	Aquisição de 02 pentes de memória DE 2 GB DDR2 667Ghz	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	11	03/12/13	Aquisição de 02 pentes de memória de 2GB DDR2 667 ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q série 007731 BP.6102379 RO.3041165	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	12	03/12/13	Aquisição de 02 pentes de memória de 2GB DDR2 667 ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q série 6102281 BP.PROD165308 RO.3041154	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	13	03/12/13	Aquisição de 02 pentes de memória de 2GB DDR2 667 ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q série 6102290 BP.007767 RO 3041191	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME

30467	14	03/12/13	Aquisição de 02 pentes de memória de 2GB DDR2 667 ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q série 6102359 BP.007798 RO.3041144	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	15	03/12/13	Aquisição de 02 pentes de memória de 2GB DDR2 667 ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q série 6102376 BP.007809 RO.3041120	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	16	03/12/13	Aquisição de 02 pentes de memória de 2GB DDR2 667 ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q série 6102422 BP.007763 RO 3041196	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	17	03/12/13	Aquisição de 02 pentes de memória de 2GB DDR2 667 ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q série 6102424 BP.007803RO 3041124	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	18	03/12/13	Aquisição de 02 pentes de memória de 2GB DDR2 667 ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q série 6102471 BP.008011 RO.3041140	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30467	19	03/12/13	Aquisição de 1 pente de memoria de 2GB DDR2 667MHZ - POSITIVO POS-AT SERIES D - BP PROD170426 - N/S 1A00LVZ61 - RO 3024910	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30468	1	03/12/13	BATERIA DE NOTEBOOK LENOVO THINK PAD R61 - SÉRIE BP 000919 RO.3031913 LITHIUM 10.8V 5.2Aah/HORA - MARCA LENOVO GARANTIA 12 MESES DA DATA DA ENTREGA	1	345,00	345,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30469	1	03/12/13	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS ç COM IMPRESSÃO PRETO.	50	12,00	600,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30476	1	03/12/13	CONCERTO DE EQUIPAMENTO: BOTÃO POWER INOPERANTE RO.3048764 - BP.SGP11036.Série.4002320900179	406,28	1,00	406,28	BR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO S.A
30477	1	03/12/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, COMPREENDENDO COLETORES E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO FORPONTO, INSTALADO NO POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO. * VISITA TÉCNICA (3 horas) - h = R\$146,29	1	438,87	438,87	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
30477	2	04/12/13	DESLOCAMENTO (50 Km) - Km = R\$ 1,09	1	54,50	54,50	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
30479	1	04/12/13	Curso: Jogos e Ferramentas Vivenciais para Treinamento. Data: 05 e 06/12/2013	1	1.080,00	1.080,00	IDEPRO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA ME
30480	1	04/12/13	Manutenção de um campímetro horizontal série A511*9X2, pertencente ao RZ-2000 Plus do Posto Poupatempo Sé.	1	195,00	195,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30480	2	04/12/13	Manutenção de um dinamômetro manual série A211*9Z9, pertencente ao RZ-2000 Plus do Posto Poupatempo Sé. Serão efetuados: Regulagem e calibração, revisão geral e troca de todos os componentes danificados. Garantia: 12 meses	1	275,00	275,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30480	3	04/12/13	Conserto e calibração do módulo principal do equipamento RZ-2000 Plus, série A112*9X5. do Posto Poupatempo Sé.	1	485,00	485,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30481	1	05/12/13	CADEADOS DE HASTE LONGA, DE 30/50 MM, DEVENDO TODOS SEREM FORNECIDOS COM O MESMO SEGREDO, PERMITINDO QUE UMA ÚNICA CHAVE ABRA QUALQUER CADEADO.	30	17,40	522,00	CAPETRIN LTDA - ME
30482	1	05/12/13	CONCERTO DE PAINEL ELETRÔNICO INOPERANTE SPIDER. CCA 1420 - SÉRIE 1035729 BP PROD171503 RO 3013404. DOS SERVIÇOS: SUBSTITUIÇÃO DE SERIAL + HORA TÉCNICA = (150,00 + 165,00)	1	315,00	315,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

30482	2	05/12/13	CONCERTO DE PAINEL ELETRÔNICO INOPERANTE SPIDER. CCA 1420 - SÉRIE 1035745 BP. PROD171501- RO 3013393. DOS SERVIÇOS: REPARO EM PLACA DIGITO, SUBSTITUIÇÃO DE SERIAL E CPU + HORA TÉCNICA (660,00 + 165,00)	1	825,00	825,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30482	3	05/12/13	CONCERTO DE PAINEL ELETRÔNICO INOPERANTE SPIDER. CCB 1106 - SÉRIE 0537043 BP. PROD109551 - RO 3013407. DOS SERVIÇOS: REPARO EM PLACA DIGITO, SUBSTITUIÇÃO DE SERIAL E CPU + HORA TÉCNICA (660,00+165,00)	1	825,00	825,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30482	4	05/12/13	CONCERTO DE PAINEL ELETRÔNICO INOPERANTE SPIDER. CCB 1106 - SÉRIE 0537159 BP. PROD109541 - RO 3013408. DOS SERVIÇOS: REPARO EM PLACA DIGITO, SUBSTITUIÇÃO DE SERIAL E CPU + HORA TÉCNICA (660,00+165,00)	1	825,00	825,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30483	1	05/12/13	Renovação de Assinatura: Biblioteca Digital: Legislação Federal e Marginália Período: 01.01.2014 a 31.12.2014 Cod. 5004678	1	1.290,00	1.290,00	LEX EDITORA S.A
30485	1	05/12/13	Formulário liso branco 3900 1 via, medindo 279,4 x377,8 - modelo 1090, conforme ficha técnica. caixa com 3.000 fls.	70	49,67	3.476,90	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
30486	1	05/12/13	Comprovante de marcação de exame prático e teórico do DETRAN - GBA 4640, conforme ficha técnica. caixa com 1500 fls.	90	30,40	2.736,00	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
30487	1	05/12/13	VEDANTE VEDAFLEX SUPER MS - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	5	28,00	140,00	ME
30488	1	05/12/13	Armário tipo roupeiro, 04 vãos sobrepostos com pitão para cadeado na cor cinza cristal, medindo 1900 x 325 x 420 mm(A x L x P), modelo GRSPL-04/02, marca W3 para o Posto Poupatempo Luz.	5	196,00	980,00	W3 INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA
30489	1	06/12/13	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA TURBO 1600W - 25 LITROS (C/ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO). * COTAÇÃO Nº 37891	2	600,00	1.200,00	MAGAZINE LUIZA S.A
30490	1	06/12/13	Curso: Laboratório Web com JSF e CDI Data: 09 a 13/12/2013	1	1.295,00	1.295,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
30490	2	06/12/13	Curso: Presistência com JPA e Hibernate Data: 09 a 13/12/2013	1	1.603,00	1.603,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
30492	1	06/12/13	LOCAÇÃO DE ATÉ 06 (SEIS) CONTAINERS, PELO PERÍODO DE 08 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E PROGRAMAÇÃO DE ENTREGAS E RETIRADAS ABAIXO: ESPECIFICAÇÕES: CONTAINER HABITÁVEL METÁLICO, MODELO VÃO LIVRE, DIMENSÕES EXTERNAS DE 6,00 X 2,30 X 2,30	14650	1,00	14.650,00	LUIZA BENEDITO TOMAS OKADA - ME
30493	1	06/12/13	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . MARCA: LAGROTTA/DESCARPACK CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . MARCA: LAGROTTA/DESCARPACK	20	14,00	280,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30493	2	06/12/13	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M - . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . MARCA: LAGROTTA/DESCARPACK	10	14,00	140,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30493	3	06/12/13	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . MARCA: LAGROTTA/DESCARPACK	10	14,00	140,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30494	1	06/12/13	Refil 4001 -Para filtro de água externo, com carvão ativado, no tamanho 9" e rosca 3/4" - IBBL	4	42,00	168,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
30494	2	06/12/13	TORNEIRAS PLÁSTICAS PARA BEBEDOURO ELÉTRICO DE GARRAFÃO - IBBL - COR: BRANCA / BRANCA (REF.: 00075)	10	13,00	130,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA

30494	3	06/12/13	TORNEIRAS PLÁSTICAS PARA BEBEDOURO ELÉTRICO DE GARRAFÃO - IBBL - COR: BRANCA / AZUL (REF.: 00078)	10	13,00	130,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
30495	1	09/12/13	AR CONDICIONADO MIDEA, COMBATE TÉRMICO: 10500-BTU, Mod. MPT-10CRV, ALIMENTAÇÃO: 220V, CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (Amperes): 5.1, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA EER (w/w): 10500, POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO (w): 1185 CICLO: FRIO.	9	1.397,00	12.573,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
30496	1	09/12/13	BARRA DE PERFIL DE ALUMÍNIO, REFERÊNCIA CL-010 BAR-4037 COM TRÊS METROS DE COMPRIMENTO.	10	24,36	243,60	ALUMÍNIO FORGATTI VALE LTDA
30497	1	09/12/13	REVESTIMENTO BRANCO CRISTAL DE 31 X 42 CM, MARCA GYOTOKU - CAIXA COM 1,5 M² CADA.	15	32,00	480,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30497	2	09/12/13	ARGAMASSA SUPERCIMENTCOLA ACII WEBER QUARTZOLIT, EM SACOS DE 20 QUILOS.	5	34,00	170,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30497	3	09/12/13	REJUNTE CINZA, MARCA QUARTZOLIT, EM PACOTE DE 01 QUILO.	5	3,20	16,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30497	4	09/12/13	CHAPA DE MADEIRITE DE 10 MM DE ESPESSURA NAS MEDIDAS 2,20 X 1,10 M.	15	39,00	585,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30497	5	09/12/13	LONA PLÁSTICA PRETA 04 X 100 +/- 100MC RL PARA USO EM ATIVIDADES DE PINTURA.	5	170,00	850,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30497	6	09/12/13	TORNEIRA ELÉTRICA 220 V 5500 W MARCA LORENZETTI LOREN EASY.	3	86,60	259,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30498	1	09/12/13	Curso: Secretariado Data: 18/12/2013	2	360,00	720,00	SILVIA AMÉLIA DE PAULA BAPTISTA DE CAMPOS EIRELLI
30499	1	10/12/13	Garrafa para água; corpo de aço inox escovado, no formato anatômico, bulbo interno em inox, simétrico; com dimensão de 20cm x 7cm x 6,5cm (alt. x diam. bocal x diam base), base emborrachada antiderrapante; capacidade mínima de 500ml,	200	32,40	6.480,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
30500	1	10/12/13	Renovação de Assinatura: Valor Econômico Período: 27.12.2013 a 26.12.2014 Cód. 1709283	1	669,90	669,90	VALOR ECONOMICO S.A
30501	1	10/12/13	Maca com estrutura em tubos de aço de 1 1/4" esmaltada, cor branca, com ponteiros de PVC; leito estofado revestido de napa lavável, cor preta, cabeceira móvel, medindo 1800 x 600 x 800 mm. Garantia: 12 meses	30	288,00	8.640,00	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30501	2	10/12/13	Escadinha de 2 degraus em estrutura tubular esmaltada com ponteira de PVC, piso revestido de borracha com bordas de alumínio polido. Garantia: 12 meses	30	75,00	2.250,00	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30502	1	10/12/13	PLACAS DE SINALIZAÇÃO - PICTOGRAMA: SAÍDA DE EMERGÊNCIA e DIMENSÕES: 400 X 200 MM. . REF. 50103 B0035 - MARCA: EVERLUX	5	67,76	338,80	SP EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO AO TRABALHO E MRO LTDA
30502	2	10/12/13	PLACAS DE SINALIZAÇÃO e PICTOGRAMA: EXTINTOR SETA PARA BAIXO e DIMENSÕES: 120 X 240 MM e . REF. B1033 - MARCA: EVERLUX	12	35,34	424,08	SP EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO AO TRABALHO E MRO LTDA
30503	1	10/12/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO AMBIENTAL, NO PRÉDIO SEDE PRODESP, PARA A COLETA DE 53 PONTOS, DE ACORDO COM A EXIGÊNCIA LEGAL DA ANVISA - RESOLUÇÃO Nº 9, CONFORME RELATÓRIO DE JUSTIFICATIVA 011/2013 EM ANEXO.	53	298,12	15.800,36	ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA

30504	1	10/12/13	Prancha ou maca longa produzida em compensado naval de 18 mm, revestida com verniz marítimo (material impermeabilizante). Não possui pregos ou parafusos, sendo translúcida ao raio X.	1	237,00	237,00	EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME
30505	1	10/12/13	Suporte para lençol hospitalar em alumínio, para rolo de 70 cm de largura, medindo 10cm de altura x 75cm de largura x 13cm de profundidade.	1	56,23	56,23	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30505	2	10/12/13	Suporte para lençol hospitalar em alumínio, para rolo de 70 cm de largura, medindo 10cm de altura x 75cm de largura x 13cm de profundidade.	10	56,23	562,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30506	1	10/12/13	Aparelho Telefônico de Tecnologia IP, marca Audiocodes 310HD Local de entrega: Almoarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	50	302,86	15.143,00	INTERHOME TELECOM E INFORMÁTICA LTDA
30507	1	10/12/13	TRENA DE PRECISÃO 5m DE COMPRIMENTO POR 25mm DE LARGURA - GOLD	8	9,75	78,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30507	2	10/12/13	MOCHILA COM BASE EMBORRACHADA SUPER RESISTENTE - BOLSA LEE	2	92,00	184,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30507	3	10/12/13	ESTILETE LARGO - LEE EMBORRACHADO	3	4,40	13,20	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30507	4	10/12/13	CHAVE PHILLIPS MORETZ de 3/16 x 5 Pol	3	8,90	26,70	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30507	5	10/12/13	CHAVE PHILLIPS de 1/8 x 3 Pol	3	2,60	7,80	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30507	6	10/12/13	CHAVE DE FENDA 1/8 x 3 Polegadas	3	2,00	6,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30507	7	10/12/13	CHAVE DE FENDA de 1/8 x 4 Polegadas - Tramontina.	3	2,50	7,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30507	8	10/12/13	ALICATE DE CRIMP (RJ45 e RJ11) COM CATRACA - INTERNEED	3	32,00	96,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30507	9	10/12/13	TESTADOR DE CABOS UTP - METALTEX	3	25,20	75,60	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30508	1	10/12/13	CONTATOR WEG/bobina 110V - Mod. CWM9 - 25 Amper	1	76,70	76,70	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30508	2	10/12/13	RELÉ TÉRMICO WEG - Mod. RW27D - 16 Amper -Regulagem sensibilidade: 2,8 a 4,0 Amper	1	75,00	75,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30508	3	11/12/13	ROLAMENTO RAE30 NPP	2	116,00	232,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30508	4	11/12/13	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6.1/2 POLEGADA PROFISSIONAL	3	13,00	39,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30508	5	11/12/13	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6.1/2 Polegada	3	16,30	48,90	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30508	6	11/12/13	FERRAMENTA DE INSERÇÃO 110 IDC - FURUKAWA	3	171,13	513,39	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30508	7	11/12/13	MULTIMETRO MINIPA	3	72,00	216,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
30509	1	11/12/13	Prestação de serviços de desinsetização e resratização do Posto Poupatempo Santo Amaro. Qtde.: 9.651,72m².	1	680,00	680,00	HELOIN DO BRASIL DESINSETIZADORA LTDA
30510	1	11/12/13	Renovação de Assinatura: Revista Isto É	1	427,00	427,00	ART & EDITORA JM LTDA
30511	1	11/12/13	Fornecimento e instalação de uma divisória cega tipo naval e uma porta dupla, no mesmo padrão da divisória existente e retirada de uma folha de porta, a ser realizado na Unidade	1	1.692,87	1.692,87	ART PLAN COMÉRCIO DE FORRO E DIVISÓRIAS LTDA

30512	1	11/12/13	Fornecimento de 150 milheiros de folhas de formulário plano - Ficha de Identificação Civil - FIC, para impressora laser, não contínuo, conforme Ficha Técnica do Formulário.	150	32,40	4.860,00	AUTOMAÇÃO COM. E IND. DE IMPRESSOS LTDA
30513	1	11/12/13	Clichê na cor vermelha para chanceladoras Martim Yale 930A (nº de séries: 18.741 - 18.740) e Martim Yale 931(série nº 11.054).	3	320,00	960,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30514	1	11/12/13	Pasta em PVC camurça nacor bege (medidas: espessura 0,20mm x altura 345mm x largura 265mm).	700	4,80	3.360,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30514	2	11/12/13	Lombos avulsos em PVC camurça 0,20mm de espessura, com 10mm de largura e altura de 345mm, na cor BEGE, com 04 (quatro) furos de distância 80mm	500	0,92	460,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30515	1	12/12/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162646 N/S 15739 RO 3034882 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30515	2	12/12/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162674 N/S 16667 RO 3034856 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30515	3	12/12/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011881 N/S 16092 RO 3020038 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30515	4	12/12/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 038780 - N/S 16671 - RO 3028254 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30515	5	12/12/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011827 N/S 16175 RO 3028261 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30516	1	12/12/13	Conserto de Perfuradora marca New Kon (BP 052442) de uso Poupatempo São José dos Campos, conforme orçamento nº 001/13 - OS 203.	678	1,00	678,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30516	2	12/12/13	Conserto de Perfuradora marca Cummins (BP 053375) de uso do Poupatempo São José dos Campos, conforme orçamento nº 002/13 - OS 204.	435	1,00	435,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30517	1	12/12/13	Curso: Excel Básico Data: 16 e 17/12/2013.	3	420,00	1.260,00	SILVIA AMÉLIA DE PAULA BAPTISTA DE CAMPOS EIRELLI
30518	1	12/12/13	BONÉ EM BRIM PERSONALIZADO, NA COR VERMELHA. BONÉ, MATERIAL DE BRIM PESADO ENTRELADO À FRENTE, PERSONALIZADO EM SILK SCREEN - FRONTAL, REGULADOR DE PLÁSTICO, ABA FRONTAL EM PVC REVESTIDO COM BRIM,	100	9,68	968,00	RUBICOM PROD. ELETRO MEC. METROFERROVIÁRIOS LTDA
30519	1	13/12/13	Fita para Impressora PRINTONIX modelo P7220- (P700 Ultra Capacity Printer Ribbon). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 6 UNIDADES.	13	830,00	10.790,05	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
30520	1	13/12/13	CONCERTO DO TOTEM APEK - SÉRIE. APK09023- BP 037795 - RO.3032886 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1	880,00	880,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
30520	2	13/12/13	CONCERTO DO TOTEM APEK - BP PROD162469 SÉRIE APK09041 RO.3059046 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1	990,00	990,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
30521	1	13/12/13	Título: Análise de pontos de função: medição, estimativas e gerenciamento de projetos de software Autores: VASQUEZ, C.E. e outros ISBN: 9788536504520 Editora: Érica	2	76,80	153,60	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
30521	2	13/12/13	Título: Análise de pontos de função: estudo teórico, crítico e prático. Autor: Ivan Mecenaz ISBN: 9788576083634 Editora. Alta Books	2	38,40	76,80	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP

30522	1	13/12/13	Base protetora, na forma de lente, para luminária de teto tipo prismática 22" com refletor em acrílico.	10	78,80	788,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30523	1	13/12/13	Cabo elétrico de cobre, tempera mole, com secção de 2,5 mm ² , capa termoplástico antichama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordamento classe 5, na cor AZUL, com certificação compulsória INMETRO e norma NBR 6148, em rolos c/100m	2	55,00	110,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30523	2	13/12/13	Cabo elétrico de cobre, tempera mole, com secção de 2,5 mm ² , capa termoplástico antichama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordamento classe 5, na cor PRETO, com certificação compulsória INMETRO e norma NBR 6148 em rolos c/100m	3	55,00	165,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30523	3	13/12/13	Lâmpada compacta 25 Watts 220 volts.	30	7,10	213,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30524	1	13/12/13	URNA EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE DE 3 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 32 X 23 X 16 CM., COM BOLSA FRONTAL, MEDINDO 23 X 22 X 3 CM., COM ABERTURA/FECHAMENTO NA PARTE SUPERIOR E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA CADEADO.	7	102,35	716,45	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
30524	2	13/12/13	CAIXA EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3 MM DE ESPESSURA, COM TAMPA ARTICULÁVEL MONTADA COM ABAS DE SOBREPOR E DOBRADIÇAS, FUROS PARA FIXAÇÃO (2 ALINHADOS NA VERTICAL), NAS MEDIDAS: 310MM DE ALTURA X 230MM DE LARGURA X 150MM DE PROFUNDIDADE.	2	117,30	234,60	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
30528	1	13/12/13	Serviço de coffee-break para a Reunião de Lideranças/Apresentação de Resultados 2013. Data do evento: 20/12/2013 Horário: 16h às 17h N° pessoas: 180 pessoas Local: Sede da Prodesp	1	5.562,00	5.562,00	CADA CANTO BUFFET LTDA-ME
30530	1	16/12/13	Caixa de papelão para arquivo medindo aproximadamente 350 x 133 x 247mm - tamanho escritório. Marca: São Carlos	1100	0,92	1.012,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30531	1	16/12/13	Confecção e fixação de borracha para carimbo:	1	9,00	9,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30531	2	16/12/13	Confecção e fixação de borracha para carimbo:	1	14,00	14,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30532	1	16/12/13	Fita adesiva medindo 12mm x 33m marca: Adalbrás	400	0,52	208,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30532	2	16/12/13	Clips n.º 0 - caixa com 500 g. marca: Chaparrau	270	5,08	1.371,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30532	3	16/12/13	Lápis preton.º 2 marca: Faber Castell	1000	0,19	190,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30532	4	16/12/13	Borracha sintética com protetor plástico medindo 42mm x 22mm marca: Radex	140	0,49	68,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30532	5	16/12/13	Fita adesiva em polipropileno incolor medindo 48mm x 50m. marca: Adalbrás.	500	1,79	895,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30535	1	16/12/13	Alicate Desencapador Multifunção de Fios e Cabos 0,2mm a 1,25mm, aço estampado temperado, cabo revestido em PVC, mola de retorno, escala de 0 a 25mm ou 0 a 1 polegada, furo para dobrar fios e arames. - Marca: Gedore.	2	34,90	69,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30535	2	16/12/13	Alicate universal, corpo forjado em aço especial e temperado. Acabamento fosfatado. Cabeça e articulação lixadas. Têmpera especial no gume de corte. Empunhadura injetada. Tamanho: 7" - Marca: LEE ref. prof. 821	2	16,00	32,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

30535	3	16/12/13	Chaves de boca, combinadas, de 6 a 22mm, aço Carbono. - Marca: Mayle	1	77,00	77,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30535	4	16/12/13	Pincel, cabo de madeira, virola de metal, cerdas naturais de 2cm. - Marca: Atlas	8	3,00	24,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30535	5	16/12/13	Pincel, cabo de madeira, virola de metal, cerdas naturais de 3cm. - Marca: Atlas	5	4,00	20,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30535	6	16/12/13	Pincel, cabo de madeira, virola de metal, cerdas naturais de 4cm. - Marca: Atlas	5	5,00	25,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30536	1	16/12/13	Fita mágica sem suporte 3M 12mmx33m (composição: filme de acetato de celulose e adesivo acrílico).	150	12,20	1.830,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30537	1	17/12/13	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA PESADA VEJA - FRASCOS COM 500 ML CADA. PARA UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA.	30	3,71	111,30	AMADE COMERCIAL LTDA
30537	2	17/12/13	SACO ALVEJADO (BRANCO) ESPECIAL - 47 X 70 CM. (DM25). PARA UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA.	60	2,71	162,60	AMADE COMERCIAL LTDA
30539	1	17/12/13	Cabo de Força Tripolar Padrão Novo Plugue Pp 1,5 M Nbr 14136 (Tripolar 3x0,75mm para computador até 250v).	180	6,00	1.080,00	ADR NETWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30540	1	17/12/13	Bebedouro de pressão IBBL modelo BDF100	10	1.369,00	13.690,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
30541	1	17/12/13	SABONETEIRA ABS COMBINADA J8 C/RESERVATÓRIO P/900 ML. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO, BEM COMO, UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. . DIMENSÕES: 29 X 12 X 11CM. (ALT X LARG.X PROF) . MARCA: JSN	30	16,94	508,20	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
30543	1	18/12/13	Caixa de papelão ondulado medindo 480 x 310 x 260mm, conforme especificações e fotos em anexo. Quantidade fechada, sem variação.	2900	1,98	5.742,00	CLICHERIA JOTEC LTDA
30544	1	18/12/13	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJU0D9F, BP nº 56905, conforme orçamento OS 8867	1	158,00	158,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
30545	1	18/12/13	Lençol hospitalar em rolo, medindo 70cm x 50m 100% celulose, branco.	84	9,30	781,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30546	1	18/12/13	Plastificadora / laminadora para fixação de película em RGs (modelo Gazela AC91 Premium 91.35.45)	1	1.340,00	1.340,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
30546	2	18/12/13	Plastificadora / laminadora para fixação de película em RG (modelo Gazela AC 91 Premium 91.35.45).	1	1.340,00	1.340,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
30547	1	18/12/13	Papel higiênico branco com 30 metros.	240	1,11	267,50	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
30549	1	18/12/13	Renovação de assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	2	18/12/13	Renovação de assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	3	18/12/13	Renovação de assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	4	18/12/13	Renovação assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	5	18/12/13	Renovação de assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	6	18/12/13	Renovação de Assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	7	18/12/13	Renovação de assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	8	18/12/13	Renovação de assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	9	18/12/13	Renovação de assinatura Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP

30549	10	18/12/13	Renovação de Assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	11	18/12/13	Renovação de Assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	12	18/12/13	Renovação de assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	13	18/12/13	Renovação de assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30549	14	18/12/13	Renovação de assinatura: Recortes na Web*.	1	530,10	530,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
30550	1	18/12/13	Conserto de purificador ,desmontagem para serviços de retirada de vazamento; Higienização, descontaminação e limpeza geral; Lavagem completa em solução de hipoclorito de sódio com decantação do reservatório por 12 horas - Troca kit bóia	1	191,00	191,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
30550	2	18/12/13	Conserto de purificador ,desmontagem para serviços de troca do termostato automático; Retirada de vazamento; Troca de um par de cachimbos longos; Higienização, descontaminação e limpeza geral.	1	135,00	135,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
30554	1	18/12/13	Renovação de Assinatura: Revista Conjuntura Econômica.	1	130,00	130,00	FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS ESCOLA ADM. EMP.
30555	1	18/12/13	Aquisição de Refis para Filtros Purificadores de Água - referência: Filtro Purificador Aqua Flex - marca Libell	15	72,10	1.081,50	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
30556	1	19/12/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR-667Mhz. - BP 008419 RO 3055829 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	1	127,50	127,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30556	2	19/12/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 017448 - RO. 2961955 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	2	127,50	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30556	3	19/12/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - MARCA KINGSTON GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	50	127,50	6.375,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30557	1	19/12/13	Análise Físico-Química da Água dos Bebedouros do Poupatempo Ribeirão Preto	6	69,00	414,00	BIOELEMENTOS ANÁLISES E CONSULTORIAS AMBIENTAIS LTDA
30559	1	19/12/13	IMPRESSORAS DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM I DO ANEXO I DO REL.SLT.159/2013 v.1). MARCA DIEBOLD - MODELO TSP143MU-201 GARANTIA 24 MESES DA DATA DO ACEITE - INCLUINDO A CABEÇA DE IMPRESSÃO (BALCÃO).	6	497,00	2.982,00	PROCOMP AMAZÔNIA INDUSTRIA ELETRÔNICA LTDA
30560	1	19/12/13	Cafeteira elétrica industrial com dois reservatórios de 25 Litros, capacidade de 50 litros, medindo 700 x 750mm, funcionar a 220V, potência de 6000w em aço inox, garantia 12 meses Marca: CONSERCAF/ 50 LITROS.	1	1.690,00	1.690,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
30560	2	19/12/13	Cafeteira elétrica industrial com dois reservatórios de 25 Litros, capacidade de 50 litros, medindo 700 x 750mm, funcionar a 220V, potência de 6000w em aço inox, garantia 12 meses Marca: CONSERCAF/ 50 LITROS	2	1.690,00	3.380,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
30560	3	19/12/13	Cafeteira elétrica industrial com dois reservatórios de 25 Litros, capacidade de 50 litros, medindo 700 x 750mm, funcionar a 220V, potência de 6000w em aço inox, garantia 12 meses Marca: CONSERCAF/ 50 LITROS	2	1.690,00	3.380,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
30561	1	19/12/13	Bobina de plástico para plastificação de documentos; 0,05 de espessura ; formato A4. Medidas: 23cm x 0,05mm x 60m.	20	51,00	1.020,00	MARES COMERCIAL LTDA

30562	1	19/12/13	Marmiteiro Elétrico em aço inox, composto de esquentador de marmitas com bandejas em aço inox elétrico, banho maria. Chapas em aço inox removíveis para apoio das marmitas e isolamento das resistências blindadas. Acompanha cavalete.	1	1.181,72	1.181,72	MAQUINBAL COM. DE BALANÇAS LTDA
30563	1	20/12/13	Luminária 2 x 40w de sobrepor branca com refletor de alumínio alto brilho (espelhado) e aletas de alto brilho (para lâmpadas fluorescentes 40w T10-6). Marca "Idéia & Luz" - Referência "IDS232/401-1".	85	68,90	5.856,50	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30564	1	20/12/13	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 45 M ² APROXIMADAMENTE DE TOLDOS DE MEDIDAS, FORMATOS E ESPECIFICAÇÕES CONFORME ESTABELECIDO NO MEMORIAL DESCRITIVO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	4.840,00	4.840,00	AMPLITUDE COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
30565	1	20/12/13	SERVIÇOS DE RENOVAÇÃO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO PARA CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA DO POÇO TUBULAR PROFUNDO EXISTENTE NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE DA PRODESP, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP,	5350	1,00	5.350,00	GC ASSESSORIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA
30566	1	20/12/13	TRANSDUTOR PRESSÃO ALTA - Código Carrier - 1920043	1	530,00	530,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30566	2	20/12/13	CABO CONECTOR TRANSDUTOR - Código Carrier = 4273101BBR	1	220,00	220,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30566	3	20/12/13	TRANSDUTOR PRESSÃO BAIXA - Código Carrier = 19240044	1	540,00	540,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30566	4	20/12/13	Motor ventilador Carrier 3805B 34186/42XQA0181515 KC	1	150,00	150,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30567	1	20/12/13	Projektor Multimídia Portátil Datashow Bivolt 110 - 240V - HDMI (1920x1080p) - USB - Brilho (ANSI-Lumens) 700 ☐ Contraste 15.000:1 - Zoom Fijo - Lâmpara LED RGB - Marca LG - Modelo: PA70G	1	2.690,00	2.690,00	TECVISUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
30567	2	20/12/13	Lâmpada código POA-LMP 106 para Projektor Multimídia Sanyo Modelo PLC-XU74	1	800,00	800,00	TECVISUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
30568	1	20/12/13	PORTA EXTINTOR DE PISO EM AÇO I NOX, ACABAMENTO LISO ESCOVADO. (SAZI PORTA EXTINTOR CAPA LISO 210MM ç ESCOVADO 55128) . MARCA: SAZI 55128 . DIMENSÃO: 50 X 26 CM.- (ALT.X LARG.).	10	208,90	2.089,00	EURO COMÉRCIO DE FERRAGENS E UTILIDADES LTDA
30569	1	20/12/13	Limpeza e higienização das unidades condicionadoras e redes de dutos do sistema de ar condicionado	1	8.780,00	8.780,00	DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA
30569	2	20/12/13	painéis de coleta de ar para análise microbiologica ambiente - RE -09 (pós limpeza e higienização dos dutos do sistema de ar condicionado).	5	220,00	1.100,00	DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA
30570	1	20/12/13	Umidificador de ambiente, modelo portátil com funções de umidificador e climatizador, com capacidade de água mínima de 6 litros, alimentação 127 volts (referência: código BEC 2539179)	15	340,00	5.100,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30572	1	27/12/13	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares 220V - 1 x 16W	60	14,00	840,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30573	1	27/12/13	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 011753 N/S 16484 RO 3063650	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30573	2	27/12/13	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 025446 N/S 16733 RO 3063654	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30573	3	27/12/13	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 026274 N/S 16052 RO 3063636	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

30573	4	27/12/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP PROD162696 N/S 16503 RO.3063643	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30573	5	27/12/13	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 011778 N/S 15841 RO 3069064	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30573	6	27/12/13	TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 023102 N/S 16218 RO 3063660	1	112,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA